
 
 

UCHWAŁA NR XIV/228/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 11, 
art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. 
zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Dąbrowie Górniczej 
uchwala: 

§ 1. W Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Górniczej, nadanym Uchwałą Nr X/208/2015 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 9 września 2015 r. (tekst jednolity Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z dnia 6 kwietnia 2018 r. poz. 2448) wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. PUP działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
z późn. zm.), 

4) niniejszego Statutu.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Do zakresu działania PUP należy wykonywanie zadań wynikających z: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 19 czerwca 2009 r. o pomocy państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych 
udzielonych osobom, które utraciły pracę (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 734), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 3931



4) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 83), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. 
zm.), 

7) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621), 

8) innych ustaw i przepisów wykonawczych. 

2. Przy realizacji zadań PUP współdziała z publicznymi służbami zatrudnienia, Ochotniczymi 
Hufcami Pracy, agencjami zatrudnienia, instytucjami szkoleniowymi, instytucjami dialogu społecznego, 
instytucjami partnerstwa lokalnego oraz innymi podmiotami działającymi na rzecz zatrudnienia, rozwoju 
zasobów ludzkich i przeciwdziałania bezrobociu.”; 

3) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w PUP regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1135).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady  Miejskiej w Dąbrowie 
Górniczej 

 
 

Marta Bobrowska-Juroff 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3931


	UCHWAŁA NR XIV/228/2025 RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 4


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2025-06-17T06:13:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




